
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei 
Sandra Bocci 
Serenella Compagnucci 
Elia Piccolo 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, definitivamente sottoscritto il 18 maggio 
2022; 
 
VISTO l’Accordo del 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del CCNI 18 maggio 2022; 
 
VISTA l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2024/25”;  
 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 52 del 5 marzo 2024, 
con il quale gli Uffici Scolastici Territoriali sono stati delegati a disporre i trasferimenti ed i passaggi del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2024/25; 
 
VISTA la dotazione organica del personale docente di ogni ordine e grado per l’a. s. 2024/25, di cui al decreto prot. 
n. 3101 del 19 aprile 2024, pubblicato in pari data all’Albo on line dell’Ufficio XII – Ambito Territoriale di Siena; 
 
VISTO l’art. 6, comma 2, O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024, che individua, in capo all’Ufficio territoriale di 
destinazione, l’obbligo di pubblicare l’elenco di coloro che hanno ottenuto il trasferimento o il passaggio, nel rispetto 
delle norme di cui al d.lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni e del regolamento Europeo in materia di protezione 
di dati personali n. 2016/679; 
 
VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 3903 del 17 maggio 2024, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti di ogni ordine e grado nella provincia di Siena per l’a.s. 2024/25; 
 
TENUTO CONTO dei titoli posseduti da ciascun docente aspirante al trasferimento o al passaggio di ruolo per 
l’a.s.2024/25, a domanda o d’ufficio, nonché delle preferenze espresse e delle segnalazioni pervenute;   
 
RISCONTRATO che, nella convalida della domanda di trasferimento per la scuola secondaria di I grado classe di 
concorso AA25, presentata dalla docente Bacci Paola (19.01.1964 SI), per mero errore materiale, non è stata 
assegnata una precedenza prevista dal CCNI, correttamente inserita in domanda e documentata; 
 
RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito all'Amministrazione ex art. 21 
nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. 
 

DISPONE 
 

Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con rapporto di lavoro 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei 
Sandra Bocci 
Serenella Compagnucci 
Elia Piccolo 
 

 

a tempo indeterminato, in servizio nella scuola secondaria di I grado per la classe di concorso AA25 “Lingua 
straniera francese”, pubblicato in data 17 maggio 2024 - prot. n. 3903, sono apportate le seguenti rettifiche: 
 

 BACCI PAOLA (19.01.1964 SI) – punti 78 – precedenza prevista da CCNI:  
TRASFERIMENTO PROVINCIALE DA SIMM81102N “IC INSIEME” a SIMM827016 “IC A. 
SALVETTI” 
 

 BILOTTO CHIARA FEDERICA (26/07/1981 EE) – punti 114: 
TRASFERIMENTO PROVINCIALE DA SIMM806015 “IC FOLGORE DA SAN GIMIGNANO” A 
SIMM827016 “IC A. SALVETTI” E’ANNULLATO; 
 

 GIOVENCO ELENA (05/04/1984 SI) – punti 56: 
TRASFERIMENTO PROVINCIALE DA SIMM81501X “I.O. AVOGADRO-DA VINCI” a 
SIMM81102N “IC INSIEME” 
 

Sarà cura del Dirigente dell’Istituzione scolastica di attuale titolarità notificare, con la massima tempestività, il 
presente provvedimento. Questo Ufficio procederà ad apportare le opportune variazioni al SIDI.  
 
Avverso il presente provvedimento, gli interessati potranno esperire le procedure per il contenzioso, secondo le 
modalità previste dall’art. 17 del C.C.N.I., citato nelle premesse. 
 
Siena, data del protocollo 
 

    Il Dirigente 

Renata Mentasti 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 All’ insegnante Bacci Paola 
 All’insegnante Bilotto Chiara Federica  
 All’insegnante Giovenco Elena 
 Al Dirigente Scolastico dell’IC A. Salvetti 
 Al Dirigente Scolastico dell’IC Folgore da San Gimignano 
 Al Dirigente Scolastico dell’IC Insieme 
 Al Dirigente Scolastico dell’IO Avogadro-Da Vinci 
 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Siena 
 Alle OO.SS. – Loro sedi  
 All’Albo sito       


		2024-05-20T11:46:08+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-05-20T14:40:54+0200
	protocollo




